

również możliwość osobistego rozwoju. Miło jest obserwować jak kształtowane przez nas talenty muzyczne młodzież dalej rozwija.

Obserwując kolejne kolędowania można zauważyć coraz wyższy poziom artystyczny występujących gromad i drużyn. Młodzież chętnie angażuje się, a interpretacja sprawia, że czujemy się jak jedna wielka muzykująca rodzina."

W drugim dziesięcioleciu kolędowania pojawili się małżonkowie Renata i Grzegorz Domańscy z Rościszewa. Ona, uzdolniona wokalnie i artystycznie, nauczycielka sztuki oraz języka polskiego w Zespole Szkół Samorządowych w Rościszewie. On nauczyciel w Szkole Muzycznej w Sierpcu i organista w miejscu zamieszkania. To dzięki Renacie zuchy oraz harcerze z Rościszewa zawsze są świetnie przygotowani do różnych artystycznych występów. Mają właściwie dobrany repertuar, a wykonanie powoduje, że z przyjemnością wszyscy ich słuchają.

Oprócz rodzinnych osobowości muzycznych niektórzy drużynowi korzystają z pomocy swoich koleżanek i kolegów muzyków w celu należytego przygotowania wychowanków do godnego reprezentowania gromady, drużyny czy szkoły.

Do nauczycieli wspomagających drużynowych w ich trudach wokально-muzycznych należą: Tomasz Truszkowski z ZSO w Gójsku, Elżbieta Olszewska – Lamka z Sierpca, Ewa Sulińska z Ligowa, Anna Bylińska z Gójska oraz Małgorzata Trojanowska z Sierpca (w pierwszym dziesięcioleciu kolędowania) i Dorota Nawrocka, dyrektor OPP z Sierpca.

Niezawodni przyjaciele i darczyńcy

Przyjaciół to ktoś bliski, kogo lubimy, cenimy i szanujemy, komu możemy zaufać, bo nigdy nie zawiedzie i nie zdradzi. Niezawodny przyjaciel wesprze w trudnych chwilach, doda siły i umocni wiarę w sens naszego działania.

Przyjaciele lubią się spotykać, bo mają podobne upodobania, darzą się sympatią, są wobec siebie lojalni i umieją nawet o trudnych sprawach mówić szczerze, otwarcie tak, jak to się dzieje w każdej szanującej i kochającej się rodzinie.

W naszej harcerskiej rodzinie uczucia sympatii i silnej więzi kształtują te same od stu lat ideały zawarte w rocie Przrzeczenia Harcerskiego. Wierność owym ideałom skupia ludzi o tych samych poglądach i powoduje, że chęć niesienia pomocy sobie i innym jest sprawą oczywistą.



NIEZAWODNYM PRZYJACIELEM nie tylko sierpeckiego harcerstwa, od ponad trzydziestu lat jest HUBERT SZCZEPEK z żoną KRYSYŃĄ oraz byli pracownicy Zakładów Piwowarskich w Sierpcu. Hubert Szczepk Zastępca dla Miasta Sierpca 1995 r., Sierpczanin Roku 1996, przez wiele lat - dyrektor tego znaczącego wówczas zakładu pracy oraz Krystyna szefowa laboratorium to ludzie ceniący społeczników i wspierający animatorów życia kulturalnego w Sierpcu. Oboje Małżonkowie zawsze okazali i okazują duże zainteresowanie realizacją różnych zadań programowych hufca. Byli i są pomocni w rozwiązywaniu spraw organizacyjnych i finansowych. Na przestrzeni dwudziestu lat kolędowania zawsze wspierali hufiec w zapewnieniu uczestnikom

kolędowania godziwych warunków do występów (nieodpłatne udostępnianie sali konferencyjnej browaru) i oczywiście sponsorowaniu słodkich niespodzianek dla dzieci i młodzieży. Tak dzieje się i teraz, kiedy są już na emeryturze i w dalszym ciągu wspierają hufiec w organizacji różnych zadań programowych, a w szczególności tradycyjnego już kolędowania.

TADEUSZ STELMANSKI – Sierpczanin Roku 2005, Zastępca dla Miasta Sierpca 2010, dyrektor Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Sierpcu to również ten NIEZAWODNY! Wraz z Nim członkowie Zarządu „EMPEGEK” – Leszek Dusik i Zenon Kupniewski.

Często bywają na różnych naszych zbiórkach i ogniskach, a na kolędowaniu, szczególnie w pierwszym okresie trwania imprezy, byli zawsze.

Wyjątkowość zainteresowań Dyrektora „EMPEGEK”, cenne rady i uwagi to nie tylko gesty sponsora – to ewidentny dowód życzliwości i sympatii człowieka ceniącego społeczny trud innych.

Prezisi Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Sierpcu dawniej ZBIGNIEW CHARZYŃSKI, a od dwóch lat GRZEGORZ GAŃKO są także tymi NIEZAWODNYMI - przyjaznymi nam ludźmi. OSM to duma sierpczan. W tym zakładzie pracownicy czują się bezpieczni, bo nie grozi im zbiorowe zwolnienie czy redukcja etatów. Dbali o to członkowie Zarządu jeszcze za czasów doświadczonego, wieloletniego prezesa Zbigniewa Charzyńskiego i dbają obecnie, którym od maja 2008 r. przewodzi młody i ambitny prezes Grzegorz Gańko, świetnie promujący swój zakład pracy oraz nasze miasto. W ciągu nieco więcej niż dwóch lat prezesowania Grzegorza Gańko sierpecka OSM zdobyła aż cztery znaczące nagrody i wyróżnienia.

Oprócz tych niejako strategicznych Sponsorów są nieco mniejsi, ale bardzo pomocni jak: Zakład Produkcji Mebli „RUSTIKAL” należący do Anny i Stanisława Kaczorowskich, Zakład Usług Technicznych Budownictwa – Andrzeja Osieckiego, Zakład Usługowy „ANHEL” – Heleny Jankowskiej, Zakład Wyrobu Czekolady „WIEPOL” – Irenusza Wielimborka, Zakład „MELBUD” – Lecha Stasiaka, „MEGA” – rodzinna firma Kucińskich i Włodarskich, „BUDOMEX” – firma budowlana należąca do Dariusza Rzeszotarskiego, Ciepłownia Sierpc Sp z o.o. – z dyrektorem Andrzejem Waliszewskim, „ZOBiI” – Janusza Sekulskiego i „Twój Sklep” – Anny i Krzysztofa Falkiewiczów.

Po odejściu z sierpeckiego browaru dyrektora Huberta Szczepka symbolicznie przez krótki czas wspierali kolędowanie kolejni dyrektorzy tegoż zakładu.

Szczególnego wsparcia udziela też Zarząd Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa z prezesem Zenonem Kupniewskim.

Wśród sponsorów i darczyńców są też samorządowcy, którzy wspierali nasze finansowe potrzeby związane z kolędowaniem. Do takich osób należą:

<i>Kalkowski Dariusz</i>	– wójt Gminy Gozdowo,
<i>Prekurat Tadeusz</i>	– wójt Gminy Sierpc,
<i>Przedpelska Jadwiga</i>	– wójt Gminy Mochowo
<i>Smólczyński Jakub</i>	– wójt Gminy Szczutowo
<i>Sugajski Jan</i>	– wójt Gminy Rościszewo

Zawsze otrzymywaliśmy wsparcie od burmistrza miasta Sierpca – Marka Kośmidra oraz ostatnich dwóch Starostów Sierpeckich. Do życzliwych nam osób należy też Henryka Piekarska – Naczelnik Urzędu Skarbowego, Sierpczanin Roku 2000 i Zastępca dla Miasta Sierpca 2010, która poprzez Fundację Skarbowości im. Jana Pawła II w Bydgoszczy stara się promować naszą działalność, wspierać własnym autorytetem i dobrym słowem, pomagać w rozwiązywaniu różnych zawiłości współczesnego życia społecznego.

Wszystkim, zarówno tym strategicznym sponsorom, jak i tym, którzy sporadycznie niesli pomoc, w imieniu własnym, władz hufca i przede wszystkim dzieci oraz młodzieży składam serdeczne podziękowania.



Państwa życzliwość, pomoc i troska dodają nam, wychowawcom harcerskim, wiary w sens społecznego działania.

Osobista refleksja prezesa Kręgu Przyjaciół sierpeckiego harcerstwa

Boże Narodzenie to okres wzbudzający w ludziach dobroć i życzliwość. Sierpeccy harcerze mają swoje własne zwyczaje i tradycję związaną z obchodami tych świąt. Już na początku grudnia drużynowi rozpoczynają wyjątkową pracę z zuchami i harcerzami, aby wszystkie dzieci zostały dobrze przygotowane do radosnego przeżywania tych niezwykłych świąt.

Nic więc dziwnego, że nasza niezmordowana Druhá - Honorowa Komendantka Hufca Sierpc – podjęła trud upamiętnienia tego występkiego, co niestrudzeni wychowawcy harcerscy robią w dziedzinie wychowania duchowego. Ciszę się, że wraz z innymi członkami Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa mogą pomóc tym wszystkim, którzy nie szczędzą swojego wolnego czasu i pełnią instruktorską służbę dzieciom. Szczególne słowa wdzięczności kieruję do tych, dzięki którym na kolejnych kolędowaniach gromadziły się setki, a na przestrzeni 20 lat tysiące uczestników z przedszkoli i szkół powiatu sierpeckiego oraz miasta Sierpca. Na kolędowaniu najważniejsze jest śpiewanie na cześć i chwałę nowonarodzonego Dzieciątka Jezus. Każdy z uczestników demonstruje swój stosunek do wiary i tradycji. Przy śpiewie pieśni religijnych przywoływane są najwspanialsze i najbardziej rodzinne wspomnienia. Dzięki kolędom ciepła i rodzinna atmosfera świąt trwa dłużej w sercach uczestników i zgromadzonych gości, bo wszyscy stają się jedną wielką rodziną, gdyż kolęda łączy pokolenia.

Z roku na rok wzrasta poziom artystyczny i liczba uczestników Hufcowego Sierpeckiego Kolędowania. To właśnie na tej imprezie pojawiło się wiele talentów wokalnych, muzycznych pochodzących z naszej małej ojczyzny – Ziemi Sierpeckiej. Niezwykle wzruszające chwile przeżywałem jako ojciec kiedy na scenie pojawiały się moje dzieci: Paulinka i Kamil. Mocniej też biło mi serce, gdy występowały dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 4, placówki kierowanej przez moją Małżonkę.

Przekazywane przez harcerzy Betlejemskie Światło Pokoju, zbiórki wigilijne, wspólne kolędowanie wypływające z naszych tradycji może połączyć wiele pokoleń i ludzi różnych środowisk. Chęć podtrzymania tych tradycji i ich utrwalenia w formie publikacji skłania członków Zarządu Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa oraz życzliwych ludzi dobrej woli popierających nasze apele do wsparcia materialnego w celu zabezpieczenia niezbędnych środków na realizację tych pożytecznych działań.

Dzięki naszej pomocy, już za chwilę, będziemy świętować Jubileuszowe XX Hufcowe Sierpeckie Kolędowanie, które wspólnymi siłami upamiętnimy w specjalnej publikacji, aby nowe pokolenia mogły poznać historię i ludzi, którzy ją tworzyli. Mam

nadzieję, że ten harcerski zwyczaj nie zniknie z kalendarza imprez artystycznych miasta oraz powiatu.

Wszystkim ludziom dobrej woli w imieniu własnym i członków Zarządu Kręgu składam serdeczne podziękowania.

Sierpc, listopad 2010 r.

*Zenon Kupniewski
Prezes Kręgu Przyjaciół
Sierpeckiego Harcerstwa od 2006 roku*

Każdy jubileusz zmusza do pewnych refleksji. Mogą one dotyczyć różnych sfer działalności i przeważnie wiążą się z początkiem danego wydarzenia, są okazją do wspomnień, podsumowań i oceny.

W zbliżającym się Roku Jubileuszu XX Hufcowego Sierpeckiego Kolędowania tego typu refleksje też towarzyszą organizatorom, bo przecież wszyscy wiemy, że kolędy zajmują ważne miejsce w naszej kulturze i tradycji narodowej. Są formą modlitwy i manifestacją radości chrześcijańskiej z powodu narodzin Dzieciątka Jezus.

Pierwsze dziesięciolecie czyli lata 1992-2001 to permanentne pozyskiwanie nowych uczestników i nowych przyjaciół, którzy swoim autorytetem i nie tylko będą wspierać tę niecodzienną imprezę.

Udało się przekonać dyrektorów najważniejszych sierpeckich zakładów pracy, aby każdego roku zechcieli w znaczący sposób wspierać nasze kolędowanie, bowiem każdy uczestnik poczawszy od pierwszego kolędowania jest obdarowywany symboliczną słodką niespodzianką.

Natomiast w drugim dziesięcioleciu czyli w latach 2002-2011 uwaga organizatorów koncentrowała się na podjęciu działań zmierzających do podniesienia poziomu artystycznego imprezy. I tu również należą odnotować sukces, bowiem muzycy profesjonaliści uświadomili sobie, że ich fachowość i praca z dziećmi utalontionymi artystycznie jest nie tylko szansą do pokazania utalontionym uczestnikom, ale i talentów własnych.

Dziś, po tych dwudziestu latach, należy cieszyć się, że młode pokolenie sierpczan każdego roku z radością uczestniczy w kolędowaniu, że każdego roku poznajemy nowe kolędy i pastorałki, że poziom wykonania jest wysoki, że każdy z nas jak może i jak umie śpiewa Dzieciątka Jezus i zachowuje naszą narodową tradycję związaną z okresem Świąt Bożego Narodzenia.

Należy też cieszyć się, że nasze kolędowanie stało się przyczynkiem do rozwoju samych instruktorów, do odkrywania własnych możliwości i ogromnego potencjału tkwiącego w każdym człowieku.

Służba sobie jest ważnym zadaniem harcerstwa. Przyjemnie jest patrzeć jak przez lata, na naszych oczach, pewna grupa instruktorek i instruktorów dorasta do ambitnych zadań, a wiedza i umiejętności nabyte w harcerstwie zaczynają być przydatne w rozwiązywaniu zadań zawodowych.

... Nie czuję się historykiem hufca. Pełnię tylko instruktorską służbę moim dawnym i obecnym Druhom oraz Druhom, snuję osobiste, subiektywne refleksje, bo mam szczerą wolę upamiętniać ludzi, którzy tę najnowszą historię tworzą z myślą o następcach, by mogli ją poznać i zapamiętać ludzi z nią związanych.

Mam nadzieję, że znajdą się kolejni autorzy, którzy będą kontynuować dokumentowanie działalności sierpeckiego harcerstwa jako zespołu ludzi, profesjonalistów wpisujących się w tradycję i dziedzictwo kulturowe, świadczące o naszej przeszłości i terażniejszości.

hm. Hanna Kowalska

CHOINKA MOPS 1992

W dniu 15 grudnia w sali gimnastycznej Szkoły
wowej odbyła się choinka dla dzieci
nu miasta. Choinka ta od 1992 roku organizują
ie, Międzyuczelniany Związek Społecznej w Sierpcu oraz
Diecezjalny Związek Społecznej w Sierpcu, działający przy Parafii
Wzięło udział 235 dzieci z terenu miasta
ch parafii Caritas oraz 25 z terenu Gminy
Jakimś zaskakującym sposobem ksiądz Dariusz Skoczek
poważnym głosem „odpytał” je z
etykiety, zastanawiał się, czy
ósł „przekonał” talibam dzieci,
a nie osobiście Świętym Kościoła
Organizatorki: parafialna

Caritas - Caritas



CHOINKA DLA DZIECI Z OSIEDLA NR 4

W dniu 16 grudnia 2010 roku, w świetlicy Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej odbyła się choinka dla dzieci z Osiedla Nr 4, zorganizowana przez zarząd tego osiedla. W zabawie wzięło udział 68 dzieci wraz ze swoimi rodzicami, opiekunami, babciami. Przybyli również zaproszeni goście: wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Czermiński i dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 w Sierpcu, Grażyna Krawczyńska.

Otwarcia zabawy dokonała przewodnicząca Zarządu Osiedla Nr 4 Aleksandra Malinowska, która ciepłymi słowami przywitała wszystkich zgromadzonych uczestników choinki. Życzenia świąteczne natomiast złożył wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Kazimierz Czermiński.



Dziękuję wszystkim, którzy pomogli zorganizować Choinkę dla dzieci z Osiedla Nr 4: H. Siecińskiemu, P. Gałce oraz swoim koleżankom z zarządu – Z. Siecińskiej, Z. Czachorowskiej i M. Gapińskiej. Serdeczne podziękowania składam Józefowi Chmielewskiemu, prezesowi Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej za życzliwość i udostępnienie świetlicy.

Aleksandra Malinowska

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA CHORYCH NA STWARDNIENIE ROZSIANE ICH OPIEKUNÓW I PRZYJACIÓŁ W SIERPCU

Dzisiaj podsumowujemy kolejny rok działalności Stowarzyszenia

1. Zarząd pracował w składzie: prezes - Tadeusz Prątnicki, v-ce prezes - Kazimierz Czermiński, sekretarz Monika Mielczarska, skarbnik Zofia Kolczyńska, członkowie- Elżbieta Przybyłowska, Aleksandra Malinowska, Witold Próchno.
2. Od kilku lat funkcjonuje nasza strona internetowa, na której prezentujemy informacje o naszej organizacji. Strona jest bieżąco aktualizowana. Znajduje się pod adresem <http://smsierpc.republika.pl>, opiekunem strony jest Pan Grzegorz Pawłowski.
3. W ciągu roku do dyspozycji członków była pani psycholog Joanna Ziółkowska. Skorzystano z kilku porad.
4. Uchwałą Zarządu Stowarzyszenia tytułem Honorowego Członka Stowarzyszenia wyróżniony został Tadeusz Stelmański, dyrektor EMPEGEK-u w Sierpcu. W dowód uznania za okazana wieloletnią pomoc zarówno duchową jak i materialną na rzecz naszego Stowarzyszenia. Uroczystość nadania odbyła się w dniu 25.09.2010 r. w czasie zorganizowanego pikniku integracyjnego dla członków naszego Stowarzyszenia oraz przyjaciół. W tym roku skorzystaliśmy z gościnności dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sierpcu Włodzimierza Szadkowskiego oraz Anny Kruszewskiej, pracownika w/w placówki. W spotkaniu tym uczestniczyło wielu znakomych gości: przewodniczący Rady Miejskiej - Marek

Chrzanowski, v-ce przewodniczący Rady Miejskiej - Zbigniew Mroczkowski, radni miejscy: Adam Malinowski, Jerzy Stachurski, radni członkowie Stowarzyszenia: Barbara Gil, Kazimierz Czermiński, przewodniczący Oddziału Rejonowego PZERIJ w Sierpcu – Józef Bieńkowski, członek Zarządu Wojewódzkiego PZERIJ w Płocku – Teodor Wiśniewski z małżonką, jeden z inicjatorów powstania Stowarzyszenia dr Bogdan Sobański oraz państwo Danuta i Tadeusz Stelmańscy. Spotkanie umilił występ muzyczny chóru emeryckiego „Weseli seniorzy”, pod kierunkiem Włodzimierza Brdaka. Były toasty i pyszne słodkości ufundowane przez laureata. Nadmienić należy, że dotychczas legitymację Honorowego Członka naszego Stowarzyszenia otrzymali: burmistrz Marek Kośmider, ks. dziekan Andrzej Więckowski, prezes firmy BUDEXPOL Jerzy Babecki, Elżbieta Kołakowska - właścicielka FIZ-Med-u. Część sportowa zorganizowana była dzięki życzliwości dyrektora MOSiR-u Stanisława Urbanowicza. Konkurencje były bardzo urozmaicone, dostosowane do możliwości ruchowych uczestników. Zwycięzcy uhonorowani zostali pamiątkowymi dyplomami i nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez Adama Malinowskiego. Część konsumpcyjną przygotowała restauracja „KAPRYS” Zbigniewa Gawlika. Na szczególne uznanie zasługują uczniowie, wolontariusze z Liceum Ogólnokształcącego w Sierpcu, którzy pomagali nam

w organizacji imprezy, opiekując się osobami mającymi trudności w poruszaniu się. Były to: Aleksandra Czermińska., Agnieszka Lenzion, Joanna Kraśniewska, Justyna Pawłowska, Karina Gawryś.



Jesteśmy jedną wielką rodziną

5. Korzystając z zaproszenia koleżanek i kolegów ze Stowarzyszenia „Szansa na Życie” reprezentowanych przez prezesów Bożenę Tober i Wojciecha Rychtera, uczestniczyliśmy w zorganizowanych imprezach integracyjnych w naszym mieście, między innymi: VII sierpeckim pikniku integracyjnym osób niepełnosprawnych, który odbył się w Zajeździe Kasztelan w Białasach. W trakcie imprezy rozegrano wielu konkursów. Członkowie naszego Stowarzyszenia aktywnie uczestniczyli w zawodach, zajmując miejsca na podium: Zofia Kolczyńska, Elżbieta Przybyłowska, Madzia Prorok. Wzięliśmy udział także w III Mazowieckich Dni Integracji Osób Niepełnosprawnych w Skansenie. Jest to impreza o zasięgu wojewódzkim.
6. Tradycyjnie zorganizowane zostało spotkanie wigilijne, w tym roku odbyło się 11 grudnia 2010 r. Skorzystaliśmy z gościnności dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Włodzimierza Szadkowskiego oraz pracowników ośrodka, którzy przygotowali większość spośród serwowanych potraw wigilijnych. W spotkaniu oprócz członków Stowarzyszenia uczestniczyli zaproszeni goście, przyjaciele Stowarzyszenia z burmistrzem miasta i radnymi miejskimi na czele. Spotkanie

umilił występ muzyczny zespołu „Weseli Seniorzy”, wprowadzając obecnych w świąteczny nastrój.

7. W 2010 roku Zarząd przygotował i złożył dwa wnioski o dofinansowanie realizacji działań w ramach zadań własnych Gminy Miasta Sierpca. W wyniku przetargu podpisane zostały dwie umowy z Urzędem Miasta na łączną kwotę dofinansowania 600 zł. Zadanie te, to piknik integracyjny oraz integracyjne spotkanie wigilijne. Z realizacji powyższych zadań złożone zostało stosowne sprawozdanie z rozliczeniem.



Na pewno spotkamy się za rok

8. Stowarzyszenie wydaje gazetkę „Informator sierpecki”. W 2010 powstały dwa numery pisma poświęcone Sm oraz naszej organizacji. Redaktorzy to tradycyjnie prezes Zarządu, odpowiedzialny za stronę merytoryczną oraz pan Grzegorz Pawłowski odpowiedzialny za stronę techniczną.
9. Pragniemy podziękować wszystkim aktywnym członkom stowarzyszenia za okazaną pomoc, dobre rady i wsparcie organizacyjne przy realizacji przedsięwzięć w 2010 roku. Dziękujemy wszystkim pełniącym funkcje w składzie Zarządu jak również osobom spoza Zarządu, którzy w szczególnie sposób spełniają tytułową rolę „Opiekunów i Przyjaciół” dla wszystkich potrzebujących wsparcia i pomocy.

Prezesa Stowarzyszenia

MIEJSKI KLUB SPORTOWY KASZTELAN

W 2010 roku Zarząd Klubu pracował w składzie wybranym na Walnym Zebraniu Sprawozdawczo-Wyborczym w dniu 13.02.2008 r. /KRS nr 0000214951/ z dn. 11.04.2008 r.

1. *Jacek Witkowski* - Prezes Klubu
2. *Wiesław Lorek* - wiceprezes ds. piłki nożnej
3. *Zbigniew Bombalicki* - wiceprezes ds. piłki ręcznej
4. *Janusz Morawski* - członek zarządu
5. *Krzysztof Wolski* - członek zarządu

Klub prowadzi rozgrywki sekcji piłki nożnej i ręcznej. W 2010 roku piłkarze ręczni Kasztelana Sierpc uczestniczyli w rozgrywkach międzywojewódzkich III LIGI SENIORÓW-trener Piotr Tyndorf. Na koniec rundy jesiennej zajmują I miejsce, wygrywając wszystkie mecze:

Kasztelan	– ROKIS Radzymin	40:19
Trójka Ostrołęka	– Kasztelan	23:40
Kasztelan	– PRUS Siedlce	38:19

Kasztelan	– Piotrkowianin II	29:26
CH K S Łódź	– Kasztelan	24:30

JUNIOR MŁODSZY - trener Marek Listkowski- uczestniczą w rozgrywkach Mazowieckiej Ligi Juniora Młodszego. Udział bierze 8 drużyn. Na rozegrane do tej pory 10 meczy zajmują 2 miejsce.

MŁODZIK PIŁKI RĘCZNEJ - trener Waldemar Frydrychowicz-uczestniczą w rozgrywkach Mazowieckiej Ligi Młodzika. W rozgrywkach jesiennych, w swojej grupie, zajęli II miejsce i awansowali do dalszych rozgrywek grupowych.

W sekcji Piłki Ręcznej trenowane są też grupy młodzieżowe w Szkołach Podstawowych Nr 2 i nr 3 w liczbie 40 zawodników. Trenerami są Dariusz Małanowski, Marcin Nowakowski i Piotr Szymański. Zawodnicy ci uczestniczą w rozgrywkach Ligi Płockiej, zwanej PETRO HANDBAL.

Sekcja Piłki Nożnej prowadzi seniorów i 3 grupy młodzieżowe.

SENIORZY - trener Paweł Dylewski, 24 zawodników. Drużyna w 2010 roku zajęła I miejsce i awansowała do IV Ligi, w której, po rundzie jesiennej, zajmuje 6 miejsce z dorobkiem 25 punktów.

JUNIOR MŁODSZY - w zajęciach bierze udział 20 zawodników, trener Paweł Gaul. Drużyna wygrała swoją grupę rocznikowo, a od rundy jesiennej bierze udział w rozgrywkach Młodzieżowej Ligi Juniora Młodszego.

Drużyna ROCZNIK 1996 i MŁODSI, prowadzona przez trenera Witolda Słabkowskiego. Po rundzie jesiennej sezonu 2010/2011 drużyna jest na 2 miejscu w tabeli. W/w trener prowadzi również drużynę młodzika. Na koniec rundy uplasowali się na II miejscu za drużyną Wisły Płock. Po rundzie jesiennej 2010/2011 również zajmują II miejsce. W roku 2010 ogółem w zajęciach piłki nożnej udział brało

110 zawodników. Do wyróżniających się zawodników w drużynie Seniorów należeli Michał Dziegielewski, Mateusz Ambrochowicz i Paweł Gaul. Michał Dziegielewski zajmuje 2 miejsce w klasyfikacji strzelców i został wybrany najlepszym zawodnikiem rundy jesiennej w IV Lidze.

Dobłą pracę z młodzieżą i dziećmi prowadzi Witold Słabkowski, czego efektem jest powołanie jego wychowanków przez trenerów Kadry Mazowska na konsultację i sprawdziany. Do Kadry Mazowska na Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej REMES-CAP został powołany Jakub Bawoń. Nasz zawodnik należał do najlepszych w swojej drużynie, czego dowodem jest zdobycie tytułu „Króla strzelców” tego turnieju.

Zarząd Klubu MKS Kasztelan chciałby podziękować wszystkim sponsorom i osobom społecznie pomagającym sportowcom.

Wiesław Lorek

TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ KOBIET O PUCHAR BURMISTRZA MIASTA SIERPCA

Cztery drużyny rozegrały tradycyjny turniej piłki siatkowej z okazji rocznicy wyzwolenia miasta. Puchary ufundował Burmistrz Miasta. Zawody otworzył wiceprzewodniczący Rady Miasta Pan Kazimierz Czermiński, który wręczał także nagrody dla zwycięzców.

Wyniki turnieju

Gim. Susk I	– Gim. Susk II	2:0 /25:10, 25:18/
LO Sierpc	– ZS NR 1 Sierpc	2:0 /25:18, 25:17/
ZS NR 1	– Gim. Susk II	2:0 /25:13, 25:13/
LO Sierpc	– Gim. Susk I	2:0 /25:14, 25:19/
ZS NR 1	– Gim. Susk I	2:0 /25:20, 25:15/
LO Sierpc	– Gim. Susk II	2:0 /25:4, 25:4/

Kolejność końcowa turnieju

1	LO SIERPC	- 6 pkt /6:0 st. setów
2	ZS NR 1 Sierpc	- 4 pkt /4:2
3	Gim. Susk I	- 2 pkt /2:4
4	Gim. Susk II	- 0 pkt /0:6

Najlepsze zawodniczki w drużynach

Monika Szumańska - LO Sierpc

Monika Szpejna - ZS NR 1 Sierpc

Edyta Maciejewska - Gim. Susk I

Składy drużyn

LO Sierpc – Monika Szumańska, Agnieszka Ikier, Magda Paczkowska, Sylwia Jankowska, Ula Kazimierczak, Martyna Falkiewicz, Paulina Nagiewicz

ZS NR 1 Sierpc – Monika Szpejna, Olga Ostrowska, Karolina Szadkowska, Karolina Prucheńska, Joanna Garwoła, Katarzyna Filant

Gim. Susk I – Edyta Maciejewska, Anna Topolewska, Alicja Lorenc, Ola Jabłońska, Ola Olkusa, Sylwia Saganowska, Anna Uzdzička, Joanna Strzeżniwska

Gim. Susk II – Natalia Maciejewska, Marta Nowak, Kinga Gadzińska, Alicja Maciejewska, Renata Stachewicz, Paulina Paprocka, Milena Kamińska, Patrycja Maciejewska, Justyna Krajewska, Agnieszka Olkusa

Stanisław Urbanowicz

WIELKIE DŹWIGANIE

Ośmiu siłaczy z Płocka, Drobina, Małej Wsi i Sierpca rozegrało zawody strongmenów na sierpeckiej hali im. Zdzisława Krzyszkowiaka. Zawody wzbudziły duże zainteresowanie mieszkańców naszego miasta, trybuny wypełniły się sympatykami dużych ciężarów. Zawody rozegrane zostały o puchar Burmistrza Miasta oraz o nagrodę Starosty Sierpeckiego. Sędzią głównym zawodów był Piotr Korzeb a prowadzącym zawody Dariusz Malanowski.

Dźwiganie belki na największy ciężar:

1.	Michał Czaplński	- 160 kg (7 pkt)
2.	Krzysztof Przybyliński	- 155 kg (6,5 pkt)
3.	Sebastian Kowalczyk	- 150 kg (6 pkt)
4.	Mirostlaw Cieślak	- 150 kg (5 pkt)
5.	Krzysztof Pietrzak	- 145 kg (5 pkt)

6. Klaudiusz Kurach - 140 kg (4 pkt)

7. Szymon Bednarski - 130 kg (3 pkt)

8. Arkadiusz Gzylewski - 100 kg (1 pkt)

Podnoszenie belki o wadze 110 kg na ilość powtórzeń w czasie 90 sekund

1	Michał Czaplński	- 12 razy
2	Sebastian Kowalczyk	- 11 razy
3	Krzysztof Przybyliński	- 10 razy
4	Mirostlaw Cieślak	- 9 razy
5	Krzysztof Pietrzak	- 7 razy
6	Klaudiusz Kurach	- 6 razy
7	Szymon Bednarski	- 6 razy
8	Arkadiusz Gzylewski	- 0 razy

Klasyfikacja końcowa zawodów

- 1 *Michał Czapliński* - 19 pkt
- 2 *Sebastian Kowalczyk* - 17 pkt
- 3 *Krzysztof Przybyliński* - 16,5 pkt
- 4 *Mirosław Cieślak* - 14 pkt
- 5 *Krzysztof Pietrzak* - 12 pkt
- 6 *Klaudiusz Kurach* - 10 pkt
- 7 *Szymon Bednarski* - 9 pkt

8 *Arkadiusz Gzylewski* - 1 pkt

Nagrody dla strongmenów wręczyli wicestarosta Jarosław Ocicki oraz dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Stanisław Urbanowicz.

Stanisław Urbanowicz

II SIERPECKI BIEG NIEPODLEGŁOŚCI

Przy wielkim zainteresowaniu mieszkańców naszego miasta, z udziałem około 40 zawodników, rozegrano w dniu 11 listopada 2010 roku II sierpecki Bieg Niepodległości. Bieg ten na stałe wejdzie do kalendarza imprez sportowych miasta, gdyż zainteresowanie biegiem staje się coraz większe. W III biegu za rok do udziału zaprosimy dzieci ze szkół podstawowych.

Wyniki Biegu:

Bieg Młodzieżowy Dziewcząt

- 1 *Justyna Gołębiewska* - GM. Sierpc
- 2 *Joanna Madej* - GM. Sierpc
- 3 *Ania Filant* - GM. Sierpc

Bieg Młodzieżowy Chłopców

- 1 *Cezary Mysera* - Sierpc
- 2 *Patryk Rydziński* - Szczutowo
- 3 *Marcin Mazurowski* - GM. Sierpc

Bieg kobiet do 45 lat

- 1 *Ewa Czajkowska* - Warszawa

- 2 *Katarzyna Filant* - Sierpc
- 3 *Kinga Poczwardowska* - Szczutowo

Bieg kobiet powyżej 45 lat

- 1 *Krzyszyna Chojnacka* - Sierpc

Bieg mężczyzn do 45 lat

- 1 *Kamil Poczwardowski* - Szczutowo
- 2 *Dariusz Szatecki* - Sierpc
- 3 *Waldemar Goczyński* - Sierpc

Bieg mężczyzn powyżej 45 lat

- 1 *Marek Poczwardowski* - Szczutowo
- 2 *Andrzej Paczkowski* - TKKF Kubuś Sierpc

Marsz z kijkami

- 1 *Krzyszyna Paczkowska* - Sierpc
- 2 *Irena Marciniak* - Sierpc
- 3 *Anna Górecka* - Sierpc

Stanisław Urbanowicz

MIKOŁAJKOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ SZKÓŁ GIMNAZJALNYCH

Osiem drużyn gimnazjalnych rozegrało tradycyjny Turniej Mikołajkowy w piłce nożnej. Organizatorem turnieju były Zarządy Osiedli oraz Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sierpcu. Drużyny podzielono na dwie grupy, w których grano systemem „każdy z każdym”. Zwycięzcy grup grali o pierwsze miejsce w turnieju, zaś drużyny z drugich miejsc w grupie rozegrały mały finał o trzecie miejsce.

WYNIKI TURNIEJU

Grupa I - kolejność w grupie po eliminacjach:

1. Kasztelan - 7 pkt, (4:1)
2. Kasztelan 96 - 4 pkt, (2:3)
3. Pogrom - 3 pkt, (4:4)
4. MKS - 2 pkt, (0:2)

Grupa II - kolejność w grupie po eliminacjach:

1. Wymiatacze - 9 pkt, (9:0) /bramki/
2. Dr. Podwórkowa - 4 pkt, (1:1)
3. Heja Banana - 3 pkt, (1:3)
4. Mech. Pomarańcza - 1 pkt, (0:6)

Mecz o III miejsce:

KASZTELAN 96 – DR. PODWÓRKOWA (2:0)

Mecz o I miejsce:

WYMIATACZE – KASZTELAN (2:1)

Kolejność końcowa turnieju:

1. Wymiatacze
2. Kasztelan
3. Kasztelan 96
4. Drużyna Podwórkowa
5. Pogrom Oświęcim
6. Heja Banana
7. MKS
8. Mechaniczna Pomarańcza

Składy drużyn:

WYMIATACZE - *Arkadiusz Ambrochowicz, Patryk Rutkowski, Maciej Niemczewski, Łukasz Stefański, Marcin Łukowski*

KASZTELAN - *Kuba Jabłoński, Łukasz Różański, Jarosław Rutkowski, Marcin Sprycha, Łukasz Wojciechowski*

KASZTELAN 96 - *Paweł Wojciechowski, Mateusz Ocicki, Jacek Kaczorowski, Artur Giżyński, Mateusz Gołębiewski, Kamil Staniszewski*

DRUŻYNA PODWÓRKOWA - *Marceli Nowaczewski, Damian Redes, Sebastian Kosiorek, Karol Kacperowski, Łukasz Garliński, Kamil Trzcziński*

POGROM OŚWIECIM - Włodzimierz Górkowski, Piotr Mielczarek, Konrad Mikulski, Łukasz Maliński, Kamil Madej

HEJA BANANA - Marcin Mazurowski, Michał Duda, Marcin Witkowski, Radosław Witkowski, Cezary Sadowski, Patryk Szatecki, Damian Mielczarek

MKS - Krzysztof Łukowski, Paweł Melibruda, Maciej Giera, Bartosz Cześniak, Patryk Brociek

MECHANICZNA POMARAŃCZA - Marcin Janczarek, Patryk Czarnomski, Radosław Sotdanski, Adrian Sołdański, Paweł Chłopek

Stanisław Urbanowicz

VIII MEMORIAŁ KSIĘDZA PRAŁATA LUDOMIRA LISSOWSKIEGO

VIII Memoriał księdza prałata Ludomira Lissowskiego odbył się 20 listopada 2010 r. Tym razem na starcie zgromadziło się 31 szachistów. W turnieju memoriałowym, od kilku lat uczestniczy coraz liczniejsze grono zawodników z czołówki krajowej: arcymistrzowie Jacek Gdański, Mirosław Grabarczyk i Bartłomiej Heberla - są to wielokrotni uczestnicy finałów mistrzostw Polski. Jacek Gdański - trzeci szachista tegorocznych mistrzostw Polski - w latach 1990-2010 był kilkakrotnym mistrzem Polski indywidualnym i drużynowym, a także uczestnikiem trzech olimpiad szachowych. Mistrzowie międzynarodowi, Bogusław Grabarczyk i Krystian Kuźmicz, również należą do krajowej czołówki szachistów.



Wśród uczestników memoriału można spotkać szachistów, którzy sukcesy sportowe z powodzeniem łączą z pracą zawodową: Jacek Gdański w 2009 roku pełnił funkcję dyrektora generalnego Ministerstwa Finansów, Jan Piński - zwycięzca memoriału z 2009 roku, w latach 2008 - 2009 był szefem działu krajowego tygodnika „Wprost”, w 2009 roku pełnił również funkcję dyrektora Agencji Informacji TVP.

Turniej, ze względu na atrakcyjne nagrody, cieszy się coraz większą popularnością. Za miejsca I-VI przyznawane są nagrody od 100 zł do 1000 zł, ufundowane przez sponsorów: Burmistrza Miasta Sierpca, Melbud Sp. z o.o. z Sierpca oraz Enerię sp. z o.o. z Izabelina-Dzieskanowa. Uczestnicy mogą przy tym liczyć na komfortowe warunki do gry w zajeździe Oaza w Całowni koło Sierpca.

Tradycją turnieju memoriałowego, w ramach którego rozgrywane są Mistrzostwa Mazowsza w Szachach Aktywnych, Mistrzostwa Leśników RDLP Łódź oraz Mistrzostwa Mieszkańców Sierpca, są nagrody ufundowane przez znane osoby związane z Sierpcem. W ubiegłym roku fundatorką nagród dodatkowych była ubiegłoroczna mistrzyni Polski w szachach kobiet Iweta Rajlich-Radziejewicz, natomiast w tym roku nagrody ufundowała światowej sławy top modelka Anna Maria Jagodzińska.

W oficjalnym otwarciu VIII turnieju memoriałowego uczestniczyli: burmistrz Sierpca Marek Kośmider, proboszcz

i kustosz Sanktuarium Matki Boskiej Sierpeckiej ksiądz Stanisław Zarosa SAC, zastępca nadleśniczego Nadleśnictwa Płock, reprezentujący dyrektora RDLP Łódź, Marek Włoczkowski oraz ojciec Anny Marii Jagodzińskiej - Janusz Jagodziński. Po części oficjalnej, którą prowadził Adam Iller w imieniu organizatorów (Mazowieckiego Związku Szachowego, Wydawnictwa Penelopa, Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa Oddział w Łodzi oraz Polskiego Stowarzyszenia Rzeczoznawców Wyceny Nieruchomości Oddział w Płocku), burmistrz dał sygnał do rozpoczęcia gry. Zawody odbywały się na dystansie siedmiu rund, rozgrywanych systemem szwajcarskim, w tempie gry 15 minut na partię dla zawodnika. Po zakończeniu zmagania przy szachownicy, Izabela Jagodzińska, w imieniu córki, wylosowała nagrodę specjalną - radiomagnetofon wraz ze zdjęciem i dedykacją top modelki. Szczęśliwym zdobywcą nagrody został Zenon Tomczyk z Poddębic koło Łodzi. Wyniki sportowej rywalizacji na zakończenie zawodów, ogłosił sędzia główny - Jerzy Moraś, dyrektor Wydawnictwa Penelopa, który sprawnie prowadził zawody wraz z sędzią rundowym Piotrem Wajszczykiem, reprezentującym Polski Związek Szachowy.

Wyniki:

- ❖ kategoria Mistrzostwa Mazowsza w Szachach Aktywnych
 1. GM Bartłomiej Heberla - KSz Hetman Szopienice Katowice
 2. IM Krystian Kuźmicz - MLKS Nadnarwianka Pułtusk
 3. GM Mirosław Grabarczyk - ŻTMS Baszta Żnin
 4. GM Jacek Gdański - KSz Hetman Szopienice Katowice
 5. I++ Andrzej Szczeniak - UKS Rotmistrz Grudziądz
 6. FM Tomasz Pacuszka - UKS Rotmistrz Grudziądz
 7. m Krystian Jędrzyca - PTSz Płock
 8. IM Bogdan Grabarczyk - SzUKS Gostmat 83 Gostynin
 9. I++ Paweł Flak - SzUKS Gostmat 83 Gostynin
 10. II Paweł Marcinkowski – Sierpc
(GM - arcymistrz, IM - mistrz międzynarodowy, FM - mistrz FIDE, m - mistrz krajowy, I++, I, II, III - kolejne kategorie szachowe)
- ❖ kategoria Mistrzostwa Leśników RDLP Łódź
 1. III Roman Godlewski - Nadleśnictwo Poddębice
 2. II. Waldemar Dudziński - Nadleśnictwo Gostynin
 3. III Adam Iller - Nadleśnictwo Płock
- ❖ kategoria Mistrzostwa Mieszkańców Sierpca
 1. II Paweł Marcinkowski
 2. I. Jan Szymański
 3. II. Stanisław Groblewski

Na zakończenie organizatorzy podziękowali uczestnikom za wzięcie udziału w zawodach, a gospodarzom obiektu, Januszowi i Maciejowi Obczyńskim, oraz załodze zajazdu Oaza, za zapewnienie komfortowych warunków do przeprowadzenia turnieju szachowego.

Adam Iller

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Sierpca zaprasza mieszkańców ulic:

Generała Andersa, Artyleryjska, Stefana Batorego, Czwartaków, Dąbrowskiego, Władysława Jagiełły, Kazimierza Wielkiego, Kołłątaja, Królowej Jadwigi, Królewska, Krótka, Księcia Witolda, Emilii Plater, Poniatowskiego, Pułaskiego, Reymonta, Saperska, Jana III Sobieskiego, Ułańska, Warneńczyka, Zawiszy Czarnego, Dobrzańskiego, Armii Ludowej, Batalionów Chłopskich, Generała Bema, Cicha, Długosza, Dobra, Głowackiego, Górna, Instalatorów, Jasna, Jaśminowa, Kasztelańska, Kalinowa, Kilińskiego, Kościuszki, Łagodna, Miła, Ogródowa, Podgórna, Pogodna, Powstańców, Rypińska, Sielska, Spacerowa, Wiejska, Włociańska, Wróblewskiego, Ziemiańska, Żwirki i Wigury, Spokojna, Akacjaowa,

posiadających czynne prawo wyborcze do rad gmin na

Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla Nr 1

Proponowany porządek zebrania:

- sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla,
- wybór komisji skrutacyjnej,
- wybór przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 1,
- wybór członków Zarządu Osiedla Nr 1,
- sprawy różne.

Zebranie odbędzie się

14 marca 2011 r. o godz. 17:45 (poniedziałek),

drugi termin o godz. 18:00,

w **Byłej Klubokawiarni STREFA**

w Sierpcu, ul. Królewska 8d.

*Burmistrz Miasta Sierpca
/-/ Marek Kośmider*

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Sierpca zaprasza mieszkańców ulic:

Baczyńskiego, Bobrowa, Bojanowska, Łąkowa, Konstytucji 3 Maja, Skłodowskiej, Kruczkowskiego, 11 Listopada, Księcia Wacława, Nałkowskiej, Okrzei, Biskupa Floriana, Pl. Kard Wyszyńskiego, Pl. Chopina, Farna, Wojska Polskiego. Żeromskiego, Prusa, Hallera, Benedyktyńska, Zielona, Narutowicza - domy jednorodzinne i bloki 23a, 23b, 23c, Malinowa, Poziomkowa, Zaścianek, Jana Pawła II - bloki: 24, 25, 26, 27, 28, 29, 29A, 31, 40, 42. Jana Pawła II - bloki: 30, 32, 34, 36, 44, 46 oraz domy jednorodzinne na ul. Jana Pawła od nr 30 do końca Jana Pawła II, Sucharskiego, Wspólna, Okulickiego, Polna,

posiadających czynne prawo wyborcze do rad gmin na

Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla Nr 2

Proponowany porządek zebrania:

- sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla,
- wybór komisji skrutacyjnej,

- wybór przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 2,
- wybór członków Zarządu Osiedla Nr 2,
- sprawy różne.

Zebranie odbędzie się

15 marca 2011 r. o godz. 17:45 (wtorek),

drugi termin o godz. 18:00,

w **Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej** w Sierpcu, ul. Piastowska 28.

*Burmistrz Miasta Sierpca
/-/ Marek Kośmider*

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Sierpca zaprasza mieszkańców ulic:

Borkowska, Jaracza, Karłowicza, Konopnickiej, Świętego Wawrzyńca, Matejki, Mickiewicza, Słowackiego, Solskiego, Tuwima, Krasińskiego, Norwida, Moniuszki, Płocka, Szpitalna, Wyspiańskiego, Białobłocka, Piłsudskiego, Witosza, Paderewskiego, Leśna, Sosnowa, Lipowa,

posiadających czynne prawo wyborcze do rad gmin na

Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla Nr 3

Proponowany porządek zebrania:

- sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla,
- wybór komisji skrutacyjnej,
- wybór przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 3,
- wybór członków Zarządu Osiedla Nr 3,
- sprawy różne.

Zebranie odbędzie się

16 marca 2011 r. o godz. 17:45 (środa),

drugi termin o godz. 18:00,

w **Domu Nauczyciela w Sierpcu,**
ul. Braci Tułdzieckich 9.

*Burmistrz Miasta Sierpca
/-/ Marek Kośmider*

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Sierpca zaprasza mieszkańców ulic:

Wyzwolenia, Osiedlowa, Grota-Roweckiego, Słoneczna, Piastowska od nr 1 do nr 72 po stronie parzystej i do nr 41 po stronie nieparzystej, Fredry, Kasztanowa, Kopernika, Kochanowskiego, Kwiatowa, Parkowa, Braci Tułdzieckich, Tysiąclecia, Świętokrzyska, Browarna, Przemysłowa,

posiadających czynne prawo wyborcze do rad gmin na

Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla Nr 4

Proponowany porządek zebrania:

- sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla,
- wybór komisji skrutacyjnej,
- wybór przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 4,
- wybór członków Zarządu Osiedla Nr 4,
- sprawy różne.

Zebranie odbędzie się
17 marca 2011 r. o godz. 17:45 (czwartek),
drugi termin o godz. 18:00,
w **Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-**
Własnościowej w Sierpcu, ul. Piastowska 28.

Burmistrz Miasta Sierpca
/-/ Marek Kośmider

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Sierpca **zaprasza mieszkańców ulic:**

Broniewskiego, Dworcowa, Gałczyńskiego, Reja, Sienkiewicza, Armii Krajowej, Traugutta, Wiosny Ludów, Mikołajczyka, Fr. Kleeberga, Zachodnia, Jana Pawła II - bloki od nr 2 do nr 18 oraz domy jednorodzinne od nr 1 do nr 15, Narutowicza - bloki od nr 3 do nr 21c,

posiadających czynne prawo wyborcze do rad gmin na

Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla Nr 5

Proponowany porządek zebrania:

- sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla,
- wybór komisji skrutacyjnej,
- wybór przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 5,
- wybór członków Zarządu Osiedla Nr 5,
- sprawy różne.

Zebranie odbędzie się
18 marca 2011 r. o godz. 17:45 (piątek),
drugi termin o godz. 18:00,
w **Świetlicy Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji**
w Sierpcu, ul. Świętokrzyska 26.

Burmistrz Miasta Sierpca
/-/ Marek Kośmider

OGŁOSZENIE

Burmistrz Miasta Sierpca **zaprasza mieszkańców ulic:**

Chrobrego, Władysława I-go Hermana, Kolejowa, Ignacego Krasickiego, Władysława Łokietka, Mieszka I, Miłobędzka, Sempołowskiej, Sikorskiego, Smolna, Staszica, Targowa, Ściegiennego, Piastowska od nr 74 po stronie parzystej, od nr 43 po stronie nieparzystej do końca Piastowskiej, Ziemowita,

posiadających czynne prawo wyborcze do rad gmin na

Ogólne Zebranie Mieszkańców Osiedla Nr 6

Proponowany porządek zebrania:

- sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla,
- wybór komisji skrutacyjnej,
- wybór przewodniczącego Zarządu Osiedla Nr 6,
- wybór członków Zarządu Osiedla Nr 6,
- sprawy różne.

Zebranie odbędzie się
21 marca 2011 r. o godz. 17:45 (poniedziałek),
drugi termin o godz. 18:00,
w **Świetlicy Osiedlowej w Sierpcu**, ul. Targowa 2.

Burmistrz Miasta Sierpca
/-/ Marek Kośmider

UTYLIZACJA AZBESTU

Miasto Sierpc, w 2010 roku, pozyskało z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 65 548 złotych na realizację zadania związanego z usuwaniem i unieszkodliwianiem materiałów zawierających azbest. Środki przeznaczone były na dofinansowanie kosztów demontażu oraz utylizacji pokryć dachowych wykonanych z eternitu. O dotację ubiegać mogły się osoby fizyczne, zamieszkujące na terenie miasta. Z dotacji nie mogli jednak skorzystać prowadzący działalność gospodarczą, jeśli wymiana dachu dokonywana była na budynku, w którym była wykonywana. Dotychczas, z tej formy pomocy, skorzystało tylko 30 osób. Mniej niż wynosiły potencjalne możliwości wsparcia finansowego.

Podobne przedsięwzięcie planowane jest również w roku bieżącym. Urząd Miejski, stosowny wniosek o dotację, skierował do WFOŚiGW w Warszawie.

Stanisław Majchrzak



Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej
w Warszawie

Usunięcie i unieszkodliwienie
materiałów zawierających azbest
z terenu miasta Sierpc

www.wfosigw.pl

MODERNIZACJA BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ W GRUDNIU 2010 ROKU

W 2009 roku Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego uruchomiło Program Infrastruktura Bibliotek. Celem tego programu jest podniesienie standardu bibliotek publicznych poprzez modernizację lub stworzenie infrastruktury, która zapewniłaby użytkownikom bibliotek dogodne warunki do korzystania z ich usług. Program ten miał być programem jednorocznym, ale dzięki zabiegom ministra Bogdana Zdrojewskiego zaistniał również w roku 2010.

W maju 2010 roku dyrektor Biblioteki Miejskiej przystąpiła do tego programu z myślą o poprawie wyglądu, oświetlenia, a także wymianie wyeksploatowanych i często psujących się drzwi wewnętrznych w placówce. Pierwszym etapem było opracowanie wniosku, który został wysłany do Ministerstwa, a potem oczekiwanie na wynik. Pozytywną decyzję MBP otrzymała w październiku (w wyniku drugiego etapu rozpatrywania). Było to spore wyzwanie dla dyrektora, zwłaszcza, że czasu było coraz mniej (projekt zakładał realizację modernizacji do końca 2010 roku), a i środków własnych do zrealizowania projektu biblioteka nie posiadała. Inicjatywa dyrektora została zaakceptowana przez burmistrza Marka Kośmidra, który przyznał placówce dodatkowe środki.

Wnętrza Biblioteki Miejskiej nie były odnawiane od ponad 20 lat. Halle, korytarze, oświetlenie tręcały już nieco myszka, nie mówiąc o estetyce.

Po otrzymaniu środków z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego przystąpiono więc niezwłocznie do modernizacji, na początek od wymiany stolarki drzwiowej. Wymieniono drzwi łączące klatki schodowe. Wypożyczalnia i Oddział dla dzieci zamiast topornych i zniszczonych, zyskały nowe, przeszklone drzwi, które okazały się świetnym pomysłem. Wchodzący do naszej placówki widzą nasze bogate zbiory książkowe. Ciężkie metalowe drzwi, które dzisiaj spotkać można jedynie w charakterystycznych sklepach PSS oraz wiejskich „rolnikach”, zastąpiono drzwiami lżejszymi, jasnego koloru. Są one estetyczne, bezpieczne a przede wszystkim szczelne, co daje się odczuć, gdyż w placówce jest teraz zdecydowanie cieplej. W ślad za tym przyjdą oszczędności coraz droższej energii cieplnej.

W czasie grudniowej modernizacji zmieniono i zmodernizowano także oświetlenie w hallach i na klatkach schodowych. W czytelni zainstalowano dodatkowe oświetlenie punktowe, skierowane bezpośrednio na plansze prezentowanych cyklicznie wystaw. Teraz nasze ekspozycje prezentują się jeszcze bardziej okazale.

Duże wrażenie na bywalcach czytelni robi hall na I piętrze z gustownie dobraną kolorystyką ścian i nowym oświetleniem.

Przystępując do projektu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie zapomniano o Filii nr 2 przy ul. Narutowicza 27. Placówka ta jeszcze niedawno niedo-grzana, brzydka, z niedomykającymi się oknami i drzwiami, obecnie prezentuje się zupełnie inaczej. Dzięki zabiegom dyrektora o zmianę wyglądu i unowocześnienie budynku oraz wyrozumiałości władz miejskich, w Filii przeprowadzono szereg inwestycji.

Dzięki środkom Ministerstwa podczas grudniowego remontu wymieniono wewnętrzną stolarkę drzwiową wszystkich pomieszczeń. Dzisiaj Filia stała się ładną małą biblioteką, obsługującą ponad 900 czytelników osiedla im. Jana Pawła II i okolic.

Modernizacja, czyli remonty, okazały się niezbyt uciążliwe zarówno dla pracowników, jak i użytkowników biblioteki. Firmy wykonujące zleczone prace okazały się bardzo fachowe.

Każde prace wykonywały planowo na każdy dzień. Miłym zaskoczeniem był porządek, jaki ekipy pozostawiały po skończeniu prac każdego dnia. Aż nie do uwierzenia, że przeprowadzenie tak poważnego remontu nie zakłóciło pracy Biblioteki. Nawet dość głośny demontaż starych drzwi nie przeszkodził naszym czytelnikom w pozyskiwaniu książek i informacji z naszych zbiorów.

Obecny wygląd oraz funkcjonalność Miejska Biblioteka Publiczna w Sierpcu zawdzięcza Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz władzom Miasta Sierpc. Dzięki pozyskanym środkom możliwe było doprowadzenie wnętrza biblioteki do obecnego wyglądu. Współpraca Biblioteki Miejskiej z Instytutem Książki, który obsługiwał program wraz z Piotrem Kieżunem, pracownikiem Instytutu, pilotującym poszczególne wnioski, układała się dobrze. Dyrektor oraz pracownicy MBP są dumni z obecnego wyglądu pomieszczeń bibliotecznych. Dochodzą do tego miłe słowa od czytelników i sympatyków placówki. Pomimo, że niekiedy było ciężko (wypełnianie wniosku i raportu, krótki termin realizacji itp.) udało się wszystko pogodzić, by dzięki estetycznemu i nowocześniejszemu wyglądowi dobrze czuli się nasi użytkownicy, a Miejska Biblioteka Publiczna była wizytówką naszego miasta.

Dyrektor Biblioteki Miejskiej ma zamiar uczestniczyć w dalszym pozyskiwaniu środków zewnętrznych na kolejne remonty i modernizację całego budynku oraz komputery i sprzęt elektroniczny, który niestety bardzo szybko się starzeje.



MK i DN
Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego

**Ministerstwo
Kultury
i Dziedzictwa
Narodowego**

**Zrealizowano
z udziałem środków
Ministerstwa Kultury
i Dziedzictwa Narodowego**

BENEFIS HANNY KOWALSKIEJ W BIBLIOTECE MIEJSKIEJ – 27.01.2011R.



Spotkanie w Bibliotece Miejskiej z honorową komendantką Hufca Sierpc Hanną Kowalską, która pod koniec ubiegłego roku napisała publikację „Bożonarodzeniowe zwyczaje sierpeckich harcerzy”, stało się okazją do podsumowań i licznych podziękowań dla osób wspierających sierpeckie harcerstwo i idee wychowania młodzieży w duchu szacunku i wartości dla drugiego człowieka.

O popularności drużyny komendantki świadczyły tłumy gości, którzy zawitali do Biblioteki w czwartkowe popołudnie 27 stycznia. Sama bohaterka wieczoru, zawsze otoczona zarówno kadrą instruktorską, jak i młodymi zuchami i harcerzami promieniowała radością.

Słowa wstępu i powitania skierowała do publiczności gospodyni Biblioteki – dyrektor Maria Wiśniewska. Jednocześnie zaprosiła widzów na mini recital w wykonaniu uzdolnionej młodzieży. Goście wysłuchali IV drużynę staroharcerską z Zespołu Szkół w Rościszewie (pod kierunkiem Renaty Domańskiej), zuchy ze Szkoły Podstawowej nr 3 z Sierpca oraz wokalistów z zespołu „Bez nazwy” z Gimnazjum Miejskiego (pod kierunkiem Aleksandry Dołańskiej).

Choć sylwetki Hanny Kowalskiej nie trzeba bliżej przedstawiać mieszkańcom Sierpca, wieczory promocyjne kierują się jednak swoimi prawami, tak więc dyrektor Biblioteki opowiedziała o tych najważniejszych dokonaniach bohaterki spotkania, szczególny nacisk kładąc na jej dorobek literacki. Hanna Kowalska jest jedną z niewielu instruktorów w Hufcu ZHP, którzy mogą pochwalić się ponad pięćdziesięcioletnią aktywną służbą zuchom, harcerzom i instruktorom. Przez szesnaście lat pełniła funkcję Komendanta Hufca Sierpc. Zawsze oddana pracy z młodzieżą a także pasji dokumentowania wszelkich przejawów aktywności sierpeckich harcerzy, czego dowodem piąta już publikacja, tym razem ukazująca ich świąteczne zwyczaje. Za swą rzetelną pracę zawodową i działalność harcerską wielokrotnie wyróżniana i nagradzana, także sierpeckimi wyróżnieniami. W 2001 roku otrzymała zaszczytne miano „Sierpczanki Roku”, zaś w roku ubiegłym poszerzyła grono sierpczan odznaczonych medalem „Zasłużony dla Miasta Sierpca”.

Nasz **SIERPC** - biuletyn Rady i Burmistrza

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc
tel. 24 275-86-49, fax 24 275-86-33, www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl
Skład i druk: P.P.-H. „DRUKARNIA” Sp. z o.o. Sierpc, tel./fax 24 275-19-35
Zastrzegamy sobie prawo do skracania dostarczonych materiałów.
Za treść autorskich tekstów, dostarczonych do publikacji, redakcja nie odpowiada.
Nakład: 3500 egz.

Nasz **SIERPC** - w każdym domu

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

Mimo, że Hanna Kowalska nie chce być nazywana literatką, trudno nie przyznać jej tego miana. „Bożonarodzeniowe zwyczaje sierpeckich harcerzy” to już piąte wydawnictwo sygnowane jej nazwiskiem. Wcześniej na kartach książek z kronikarską dokładnością udokumentowała 10-lecie Hufcowego Sierpeckiego Kołędowania (2001 r.), dzieje stancji ZHP „Nasz Dom” w Słupi (2002 r.), fakty z historii sierpeckiego harcerstwa w latach 1913-2004 (2004 r.) oraz jubileusz 30-lecia sierpeckiego Hufca imienia Janusza Korczaka. Dokumentowanie wszelkich przejawów aktywności sierpeckich harcerzy Hanna Kowalska czyni ze szczerą woli, mając na uwadze przyczynienie się do utrwalenia dla przyszłych pokoleń dorobku wielu mieszkańców naszego miasta.

Benefis był dla autorki okazją, by przede wszystkim podziękować ludziom, dzięki którym nadal, mimo emerytury, ma szansę być aktywna i dzielić się swoim doświadczeniem z innymi. Swą wdzięczność Hanna Kowalska skierowała w stronę szeregu sponsorów, wśród których znaleźli się wójtowie okolicznych gmin, burmistrz, starosta, dyrektorzy i prezesi wielu sierpeckich firm i instytucji oraz osoby prywatne. Słowa uznania Honorowa Komendantka Hufca skierowała też ku instruktorom, którzy wyrosli spod jej skrzydeł a dziś swoją wiedzą i talentami organizatorskimi wpływają na kształtowanie dobrych postaw młodych adeptów harcerstwa.

Szczególnym powodem do dumy dla Hanny Kowalskiej była obecność podczas spotkania jej byłych wychowanków, dla których harcerstwo stało się drogą do ukształtowania ich licznych talentów, które dziś wykorzystują piastując wysokie stanowiska, bądź prowadząc z powodzeniem własną działalność gospodarczą. Wymieniła tu m. in. dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Grażynę Krawczyńską, dyrektora Muzeum Wsi Mazowieckiej Jana Rzeszotarskiego, czy Annę i Krzysztofa Falkiewiczów.

Za nieustanną pomoc i wsparcie wyróżniła też dr Henrykę Piekarską służącą zawsze fachową poradą oraz Marię Wiśniewską i jej pracowników za pasję utrwalania dorobku literackiego i historycznego sierpczan oraz gościnę i niebывałą atmosferę bibliotecznego spotkań, z których sierpecka księżnica słynie także poza granicami miasta.

Po oficjalnej części spotkania Hanna Kowalska długo jeszcze przyjmowała gratulacje a wraz z nimi narezcza kwiatów. Gościom umilił konwersację słodki poczęstunek.

Magdalena Staniszevska

